VERS. 61. — ET NUBES, QUIBUS CUM IMPERATUM FUERIT. *Nubes, cum eis imperatum fuerit*. Ita enim Latine reddes quod in Græco est: *Nubibus cum imperatum à Deo fuerit ire in orbem totum, faciunt (nempe illa): quod jussum est*.

VERS. 62. — IGNIS ETIAM MISSUS DESUPER. Fulmen. Ut CONSUMAT MONTES. Horatius:

Feruntque summos Fulmina montes.

LUGUBRIS:

Sillicet ille petet Rhodopen, petet ignibus Oetam.

HEC AUTEM NEQUE SPECIEBUS NEQUE VIRTUTIBUS UNI EORUM SIMILIA SUNT. *Illis similia sunt*. Non soli, lunæ, astris specie, non nubibus, ventis, fulmini efficacità pares sunt.

VERS. 65. — NEQUE JUDICIUM JUDICARE. Vide supra 53.

VERS. 65. — NEQUE ENIM REGIBUS MALEDICENT, NEQUE BENEDICENT, id est, neque proderunt, neque nocent.

VERS. 66. — SIGNA ETIAM IN CœLO GENTIBUS NON OSTENDUNT. Signa tempestatum, ut vergiliæ astraque alia.

VERS. 68. — NULLO ITAQUE MODO NOBIS EST MANIFESTUM QUIA SUNT DI. *Nullo argumento apparet nobis hos esse deos*.

VERS. 69. — NAM Sicut IN CUCUMERARIO FORMIDO NIHIL CUSTODIT. *ἄσπερον γὰρ ἐστὶν αἰσιν ἀλλὰ τὸν προδοτικόν οὐδὲν φύλακον*. Sed scribendum *αἰσιν ἀλλὰ τὸν προδοτικόν*. VOX *αἰσιν ἀλλὰ* pro *cucumerario* exstat et Isa. 1, 8. Dicit autem solere *προδοτικόν*, non *προδοτικόν*, docet nos

Phrynicus; qui tamen eam ipsam vocem ut minùs puram rejicit, vulgique dicit *παροδοτικόν*. Vocabatur autem sic formæ quædam ridicule valere creditæ ad avertendum fascino, *ἐπὶ φέρον ἀσπασσῶν*, ut Pollux loquitur, producens Aristophanis eâ de re locum. Fures tãibus nugis non terrostrant.

VERS. 70. — ET IN HORTO SPINA ALBA. In Græco non est *alba*, sed *ῥάβδος*. Sed spina albam usurpata adversus incantationes docet in Fastis Ovidius. Aves verò ista remedia non curant. SIMILITER ET MORTUO PROJECTO IN TENEBRIS. Qui tandem foetore se prodit.

VERS. 71. — A PURPURA QUOQUE ET MURICE. Græcè: *Ἄρα τε τῆς πορφύρας καὶ τῆς μαργαρίτης*, sed legendum *μαργαρίτης*, quomodo *margaritæ* et apud Pausaniam et in Epigrammate Græco vocantur. Atate contumpi margaritas satis constat. QUÆ SUPRA ILLIS TENEAÏT. *Quæ supra illos corruptitur*: nam et sic *ἐπὶ τοῦ* usurpant Græci, et Sirach. 14, 20, Job. 40, 7. ISI ETIAM POSTREMO CONBURENT. *Comedatur*, id est, adederunt à carie post ornamenta sua. ET ERUNT OPPROBRIUM IN REGIONE. Nullos ultra honores accipient, sed extra conspectum amovebuntur.

VERS. 72. — NAM ERIT LONGE AB OPPROBRIIS. Nemo ei exprobrabit Deum carie corrossum.

PRÉFACE SUR ÉZÉCHIEL.

(BIBLE DE VENGE.)

I. *Parallèle entre les prophéties d'Isaïe, de Jérémie, et d'Ézéchiel. Réflexions sur les prophéties d'Ézéchiel; mystères et instructions qui y sont renfermés. Ce prophète annonce le règne de J.-C. et l'alliance nouvelle.* Ézéchiel réunit les deux grands objets qui ont principalement occupé Isaïe et Jérémie: Isaïe a été spécialement le prophète des miséricordes du Seigneur; Jérémie a été le prophète de ses vengeances; Ézéchiel est en même temps le prophète et de ses vengeances et de ses miséricordes. Le rétablissement des enfans d'Israël et de Juda au temps de Cyrus, c'est principalement ce qu'annonce Isaïe, surtout dans les vingt-sept derniers chapitres de ses prophéties; la désolation des enfans de Juda au temps de Nabuchodonosor, c'est principalement ce qu'annonce Jérémie; cette même désolation, ce même rétablissement, c'est ce qu'annonce Ézéchiel, et ses promesses s'étendent même encore beaucoup au-delà; elles regardent bien plus particulièrement le mystère de Jésus-Christ et de son Eglise, également annoncé par Jérémie et par Isaïe, en sorte que c'est particulièrement sur ce grand objet que ces trois prophètes se réunissent.